
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Srovnání daňového systému v České republice a v Itálii. 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Pecháčková Zuzana 

Vedoucí práce: RNDr. Ing. Jiří Dobrylovský, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X 

Aktuální 

Nadčasové-neutrální 

Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 

Teoreticky náročné 

Metodologicky náročné X 

Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 

Úplná, logicky špatně koncipovaná 

Neúplná, logická 

Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 

Aktuální prameny X 

Zastaralé prameny 

Aktivně využité, organicky zapracované 

Využité pasivně, věcně správně citované 

Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 

Postačující množství 

Příliš četné na úkor textu 

Nedostatečné 

Organicky spojené s textem X 

Vhodné doplnění textu 

Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Velmi důležitá práce, srovnávající daňovou soustavu v ČR s daňovou soustavou v jedné ze zakladatelských zemí 

EU, s analýzou pozitiv a negativ obou porovnávaných daňových systémů. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Autorka hodnotí progresivní daň v Itálii oproti rovné dani v ČR jako "velkou přednost" ve smyslu vestavěného 

stabilizátoru. S tím se zcela ztotožňuji, ale bylo by vhodné zdůvodnit, v čen konkrétně funkce vestavěných 

stabilizátorů spočívá. 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Který z obou porovnávaných daňových systémů se jeví jako odolnější proti nelegálním daňovým únikům a proč? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Autorka v práci tvrdí, že "daň z příjmu fyzických osob v ČR, tak jak vstoupila v platnost od 1. 1. 2021, nedokáže 

splnit jeden ze základních požadavků, který je na tuto daň kladen, a tím je zajištění dostatečného daňového 

výnosu". S ohledem na stoupající zadlužení státu a problémy s neustále odkládanou penzijní reformou, jaké 

následky si tato skutečnost do budoucna vyžádá? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 20.09.2021 Podpis vedoucího práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

